МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

ул. Новосёлов, д. 5а, Санкт-Петербург, 193079, телефон: (812) 539 27 91, e-mail:admin@monaro.ru, https://monaro.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2021 года                                                                                                      № 96/01-08

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными

администраторами доходов бюджета МО МО Народный

В соответствии со ст.160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Общие

требования к закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта российской федерации, органами управления территориальными

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта

российской федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета», постановляю:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными

администраторами доходов бюджета МО МО Народный согласно

приложению

к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление МА МО МО № 53 от 17.10.2013

№ 467 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий

главными администраторами доходов бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 53».

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу

c 1 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации        Сучилин И.В.

Приложение

к Постановлению

МА МО МО Народный

от «17» ноября 2021 года

№ 96/01-08

ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО НАРОДНЫЙ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами доходов бюджета МО МО Народный.

2. Главные администраторы доходов бюджета МО МО Народный обладают

следующими бюджетными полномочиями:

формируют перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

представляют сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового

плана и (или) проекта бюджета;

представляют сведения для составления и ведения кассового плана;

формируют и представляют бюджетную отчетность главных администраторов

доходов бюджета;

представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации

и реестр источников доходов бюджета МО МО Народный сведения о закрепленных за

ними источниках доходов;

утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством

Российской Федерации;

осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом

РФ и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами,

регулирующими бюджетные правоотношения.

3. В случае отсутствия администраторов доходов, находящихся в ведении главного

администратора доходов бюджета МО МО Народный, главный администратор доходов

бюджета МО МО Народный исполняет полномочия администратора доходов в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=77F7926132ADB63A612271921B8E028399495CE4C5B63B93F5825FE1E433B7E0ADDF6EF62528B3939C57E22D8EEF932395A16A29491B0411R8Q8L